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»در پی چاپ یادداشــتی با عنوان  »سوت زنی در 
بوروکراسی پیچیده« در مورخ 1401/10/08،  
روزنامه خراسان رضوی ،اداره کل امور مالیاتی  
خراسان رضوی با ارســال جوابیه ای در این باره 

نوشت :
الف – اداره کل امور مالیاتی خراســان رضوی به 
منظور ایجاد هماهنگی، تمرکز بر منابع مختلف 
اطلاعاتی، شناســایی مؤدیان پرریسک، مبارزه 
با پدیده فرار مالیاتی و ارتقاء عدالت مالیاتی، در 
مهر ماه سال 1399 نسبت به تشکیل اداره امور 
بازرسی، مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی اقدام 
نمــوده اســت. اطلاعات، مــدارک و مســتندات 
مربــوط بــه فــرار مالیاتی اشــخاص حقیقــی و یا 
حقوقــی از مســیرهای مشــروحه ذیــل، جهــت 
بررسی، پالایش، صحت ســنجی و اقدام به اداره 

مذکور واصل می گردد:
1 - اطلاعــات حاصــل از تحقیقــات میدانــی و 
عملیات اجرایی موضوع ماده 181 قانون مالیات 
های مســتقیم توســط تیــم هــای اجرایــی اداره 
بازرســی و مبارزه بــا فــرار مالیاتی و پولشــویی،  
اطلاعــات واصلــه از ســایر مامــوران مالیاتــی و 
همچنیــن تراکنش های بانکی ارســالی توســط 

سازمان امور مالیاتی کشور.
2 - اطلاعات واصله از مراجع قضایی، نهادهای 

نظارتی و سایر سازمان ها و ارگان های دولتی.
3 - اطلاعات واصله از ســامانه هایی که دولت و 
یا سازمان امور مالیاتی کشور به منظور استفاده 
از توان نظارتی مردمی برای کشف و کاهش فرار 
مالیاتی طراحی و راه اندازی نموده اند، )شــامل 
سامانه فرار مالیاتی، سامانه سوت زنی و سامانه 

.)1526

شایان ذکر است، از ابتدای تاسیس اداره مذکور 
تاکنــون، بررســی و پالایــش اطلاعــات کســب 
شــده از مســیرهای فوق الذکــر با انجام ســاعت 
هــا کارتحقیقاتی و حسابرســی، منجــر به صدور 
بیش از 4.156 برگ تشــخیص مالیات شده که 
حدود 7 درصد از نتایج حاصله ناشی از اطلاعات 
مردمــی مــی باشــد. همچنیــن تعــداد 3.212 
برگ تشخیص مذکور ناشــی از رصد و رسیدگی 
به تراکنش هــای بانکــی واصله از ســازمان امور 

مالیاتی کشور می باشد.
 بنابراین ادعای مطرح شــده درخصوص این که 
»تنها راهکار ســازمان امور مالیاتی کشــور برای 
مقابلــه با فــرار مالیاتــی، اســتفاده از گزارشــات 
مردمی است«، به دور از واقعیت، انصاف و رسالت 
خبرنگاری می باشد، زیرا در طی ماه های اخیر ، 
کارکنان واحد اجرایی بازرسی مالیاتی این اداره 
کل به صورت مســتمر در حال پایــش  و رصد این 
گونه تخلفــات در تمامی صنوف می باشــند و در 
صورت لــزوم اقدامات اجرایــی از قبیل اخطاریه 
تا بازرسی مالیاتی صورت می پذیرد. شایان ذکر 
است که علاوه بر اداره کل امور مالیاتی استان نیز 
سایر ارگان ها و نهادهای نظارتی مانند بازرسان 
اصنــاف و اتحادیه هــا و... نیــز در ایــن خصوص 

مسئول بوده و اقدامات لازم را انجام می دهند.
ب - درخصــوص ابهامــات مطــرح شــده از بابت 

تقویت گزارشات مردمی به اطلاع می رساند:
اولا، ثبت اطلاعات هویتی و شماره تماس توسط 
گــزارش دهنــدگان در ســامانه الزامی نبــوده و 
درصورت ثبت نیز در اختیار بازرسان و واحدهای 
اجرایی مربوطه قرار نخواهد گرفت. ضمن این که 
کلیه اطلاعات واصلــه محرمانه بوده و واحدهای 

رسیدگی کننده و ناظر بر فرایند، موظف به حفظ 
اصول محرمانگی می باشند. افشای اطلاعات و 
عدم رعایت اصول محرمانگــی از طرف ماموران 

مالیاتی جرم محسوب می شود.
ثانیــا، در اجــرای مقــررات مــاده 34 آییــن نامه 
اجرایی ماده 219 قانون مالیات های مســتقیم 
مصــوب 1398/09/24 و بــه منظــور تقویت 
انگیزه افراد در ارائه گزارش فساد و فرار مالیاتی، 
دستورالعمل تشــویق گزارش دهندگان فساد و 
فرار مالیاتی توسط ســازمان امور مالیاتی کشور 
در تاریخ 1400/12/8 صادر و جهت اجرا ابلاغ 

گردیده است.
لذا از کلیه اصحاب رسانه و دست اندرکاران حوزه 
فرهنگ کــه به حــق دغدغه شــفافیت اقتصادی 
و ارتقای عدالــت مالیاتی دارنــد، انتظار می رود 
با توجه بــه ســهولت ثبت گزارشــات در ســامانه 
هــای مذکــور، همیــار ســازمان امــور مالیاتــی 
کشور در ترویج فرهنگ شــهروندی درخصوص 
خوداظهاری و مقابله با فساد مالی و فرار مالیاتی 

باشند.
ج - مطابق مرقومه ســردبیر محترم »حداقل یک 
سال زمان می برد که گزارشات مردمی، بررسی و 
نتایج آن مشخص شود«. جهت تنویر افکار عمومی 
و جهــت اطــلاع ســردبیر محتــرم به اطــلاع می 
رساند، درصورت مطالعه مفاد ماده 100 قانون 
مالیات های مستقیم مشخص می شود، اشخاص 
حقیقی مکلف اند اظهارنامــه مالیاتی مربوط به 
فعالیت شغلی خود را در یک سال مالیاتی تنظیم 
و تا آخر خردادماه سال بعد به اداره امور مالیاتی 
محل شغل خود تسلیم و مالیات متعلق را پرداخت 
کننــد. همچنیــن در اجــرای مــاده 110 قانون 

مذکور، اشــخاص حقوقی مکلف انــد اظهارنامه 
و ترازنامه و حســاب ســود و زیان متکی به دفاتر و 
اســناد و مدارک خــود را حداکثر تا 4 مــاه پس از 
سال مالیاتی تسلیم و مالیات آن را پرداخت کنند.
بنابرایــن در طی ســال فعالیت مؤدیــان مذکور، 
امکان و اجازه قانونی جهت صدور برگ تشخیص 
مالیات وجود نــدارد. لیکــن بررســی، پالایش و 
تعیین تاثیر مالیاتی اطلاعات واصله در طی سال 
فعالیت مــؤدی و در کمترین زمــان ممکن انجام 
و درصورت لزوم و حســب مورد نیــز اخطاریه ای 
جهت یادآوری تکالیف قانونــی و همچنین تذکر 
جرایم قانونی مربوطه به مؤدی ابلاغ می گردد«.

توضیح خراسان: 
در پاسخ به جوابیه اداره کل امور مالیاتی خراسان 
رضوی، ذکر چنــد نکته ضروری اســت. اول این 
کــه یادداشــت خراســان بــا توجه بــه اظهــارات 
 مدیرکل محترم امور مالیاتی استان در گفت و گو
با خبرنگار خراسان آنلاین نوشته شده است. در 
حالی که موضوع مصاحبــه دو روز قبل از گفت و 
گوی تلفنی، به مدیرکل و مسئول روابط عمومی 
ایــن اداره کل اعــلام شــده بــود، اما آقــای مدیر 
کل در ایــن مصاحبــه در پاســخ به این ســوال که 
چــه روش هایی بــرای برخــورد بــا این نــوع فرار 
مالیاتی )دریافت پول نقد و کارت به کارت به جای 
استفاده از دستگاه کارت خوان( وجود دارد، تنها 
به ســامانه 1526 و سامانه ســوت زنی و بررسی 
حســاب های بانکی افراد در اداره مالیات اشاره 
کرده و به روش هایی از جمله : تحقیقات میدانی 
و عملیــات اجرایــی توســط تیــم های بازرســی، 
اطلاعات واصلــه از مراجــع قضایــی و نهادهای 

دیگر مانند اصناف و اتحادیه ها کــه در جوابیه از 
آن صحبت شده، اشاره ای نکردند. 

دوم این که در قســمتی از جوابیه آمده اســت که 
»طی مــاه های اخیر واحد بازرســی ایــن اداره به 
صورت مســتمر در حال پایــش و رصــد این گونه 
تخلفات در تمامی صنوف اســت.« اتفاقا از سوی 
دیگر در طول هفته بارها و بارها، پیام های مختلف 
مردمی از وجود این تخلفات به دست ما می رسد، 
لذا خراسان آمادگی دارد در بازدیدهای میدانی 
ایــن اداره کل، همــان طــور کــه در بازدیدهــای 
تعزیرات، فرمانداری، صمت، اصناف و ... حضور 
دارد، حضور فعال داشته باشد و این تلاش مستمر 

را به سمع و نظر مردم برساند.
ســوم، در بخش دیگری از جوابیه نیز اشاره شده 
کــه »دســتورالعمل تشــویق گــزارش دهندگان 
فساد و فرار مالیاتی توسط سازمان امور مالیاتی 
کشور اسفند سال گذشته جهت اجرا ابلاغ شده 
اســت«. بســیار پســندیده اســت که در راســتای 
تقویت گزارش های مردمی، با توجه به گذشــت 
حــدود 10 مــاه از ایــن ابــلاغ، اداره کل محترم 
خراسان رضوی، گزارشــی در این زمینه منتشر 
کند که چه اقداماتی در راستای تشویق این افراد 

انجام شده است.
چهارم، مدیر کل محترم امور مالیاتی در مصاحبه 
یاد شده، به پالایش حساب های بانکی افراد چه 

حساب های متصل به دستگاه کارت خوان و چه 
سایر حساب ها توسط اداره مبارزه با فرار مالیاتی 
و پول شــویی اشــاره می کند، اما موضوع اصلی 
مورد بحث همان طور که در مصاحبه و یادداشت 
آمده اســت، فرارهای مالیاتــی از جنس دریافت 
پول نقد و کارت به کارت به نام شخص ثالث است 
که اصولا در حســاب بانکی مؤدیان اثری ندارد، 
بر همین اســاس اذعان شده اســت که باید روند 
رســیدگی به گزارش های مردمــی در این باره با 
سرعت بیشتری انجام شــود و گرنه طبیعی است 
که در طی سال برگ تشخیص مالیات صادر نمی 
شــود و مالیات بر اســاس قانون ســالانه محاسبه 
می شود، اما وقتی تخلفی مانند دریافت پول نقد 
توسط مردم گزارش می شود، باید بلافاصله این 
موضوع بررسی و در صورت اثبات تخلف، برخورد 

قانونی توسط نهادهای مربوط انجام شود. 
شایان ذکر است، بر خلاف آن چه در جوابیه آمده 
اســت: »... با توجــه به ســهولت ثبت گزارشــات 
در ســامانه های مذکــور... « اعلام مــی دارد که 
خبرنگار خراســان برای بررســی میزان سهولت 
ثبت شــکایت از طریق ســامانه 1526 و ســایت 
ســوت زنی وزارت امور اقتصادی تلاش کرد یک 
مورد مصداقی اعلام شده از ســوی مردم را ثبت 
کند که متاسفانه در هیچ کدام از سامانه ها موفق 

به ثبت شکایت نشد!

فرماندار کوهسرخ:

برای ایجاد ناحیه صنعتی با کمبود زمین مواجه ایم
فرماندار کوهسرخ، کمبود زمین در شهرستان را یکی 
از مشکلات جدی در ایجاد ناحیه صنعتی دانست. به 
گزارش ایسنا،مرتضی شرف الدین شیرازی با اشاره به 
آخرین وضعیت ایجاد ناحیه صنعتی در این شهرستان 
گفت: پــس از پیگیری های انجام شــده اگرچــه اداره 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان، زمین 41 
هکتاری حدفاصل روستای کوشــه و ایور را به شرکت 
شــهرک های صنعتی معرفــی کــرده و در نزدیکی آن 
تمامی زیرساخت های موردنیاز و انشــعابات هم قرار 
دارد، اما به دلیل این که به تازگی چند معارض برای این 
زمین پیدا شد، با مشکلاتی مواجه شده ایم. وی تصریح 
کرد: هرچند این منطقه در استعلام های منابع طبیعی 
و آبخیزداری اراضی ملی ثبت شده اما جهاد کشاورزی 
زمین را جزو مســتثنیات اعلام کرده اســت. فرماندار 

کوهسرخ تصریح کرد: درخصوص اراضی شهرستان با 
یک مشکل جدی مواجه هستیم و آن خرده مالکی است؛ 
متأسفانه در داخل شهر و روستاها زمین چندهکتاری 
به سختی پیدا می شود و همه خرده مالک هستند.وی 
اظهار کرد: با توجه به مشــکل موجود تلاش می شــود 
ضمن توافق با معارضــان همان زمیــن 41 هکتاری، 
هرچه زودتر اقدامات اولیه برای ایجاد ناحیه صنعتی در 
شهرستان کوهسرخ انجام شود. شیرازی خاطرنشان 
کرد: تمام ســعی خود را به کار گرفته ایم کــه طی دو تا 
سه هفته آینده تکلیف زمین ناحیه صنعتی کوهسرخ 
مشخص شود. وی در پایان گفت: هرچند استقرار اداره 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به دلیل غیرمقاوم بودن 
بافت روستایی منطقه ضرورت دارد، اما هنوز نتوانستیم 
زمین مورد نیاز را برای این نهاد حاکمیتی تأمین کنیم.

2  کشته بر اثر واژگونی خودرو در تایباد
بر اثر واژگونی یک دستگاه خودروی سواری 
405 در کیلومتر 15 جاده تایباد – خواف، 
دو نفــر کشــته و هفت نفــر مصدوم شــدند. 
بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، مدیر 
شــبکه بهداشــت و درمان تایبــاد گفت: در 
پی اعلام یک فقره واژگونی خودرو به مرکز 
فوریت های پلیسی 110 ، بلافاصله تیمی 
از نیرو های امدادی اورژانس به محل وقوع 
حادثــه اعزام شــد. حیــدر احســانی افزود: 
براثر ایــن ســانحه، یک نفــر از سرنشــینان 
خــودروی 405 بــه علــت شــدت جراحات 
واردشــده در صحنــه حادثه جان خــود را از 
دست داد. وی تصریح کرد: هشت نفر دیگر 
از مصدومــان بــا دو دســتگاه آمبولانــس به 
بیمارســتان خاتم الانبیاء)ص( شــهر تایباد 

منتقل شدند. مدیر شبکه بهداشت و درمان 
تایباد خاطرنشــان کرد: به رغم تلاش های 
تیم پزشکی بیمارستان، یکی از مصدومان 
حادثه که نوزادی هشــت ماهه بود نیز جان 
خود را از دســت داد. وی به اعــزام برخی از 
مصدومــان بــه مراکــز درمانی تربــت جام و 
مشهد اشــاره و اظهار کرد: از هفت مصدوم 
باقی مانــده این ســانحه ، چهار مصــدوم به 
بیمارســتان ســجادیه تربــت جــام انتقــال 
یافتند، یک مصدوم به مرکز درمانی مشهد 
منتقل شــد، یــک مصــدوم در بیمارســتان 
خاتــم الانبیــاء)ص( شــهر تایباد بســتری و 
یک مصدوم هــم بعد از مداوا ترخیص شــد. 
احســانی افــزود: علــت حادثــه، از ســوی 

کارشناسان پلیس درحال بررسی است.
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